
Jaký byl Evropský týden mobility 2023? 

Jaký může být Evropský týden mobility 2024?

Mgr. Dominica Tchaou

Národní koordinátorka ETM

Odbor politiky s strategií ŽP

Ministerstvo životního prostředí



Evropský týden mobility
• Iniciativa Evropské komise na podporu udržitelné městské mobility

• Od roku 2002 – v ČR koordinuje MŽP

• Tradičně v termínu 16.-22. září

• Završuje Mezinárodní den bez aut

• Zapojují se obce, ale také občané, iniciativy, NNO



Možnosti zapojení

• Aktivity na podporu udržitelné městské mobility
• Mezi 16. a 22. září
• přednášky, workshopy, cyklojízdy, procházky

• Trvalá/dočasná dopravní opatření
• Prezentovaná nebo testovaná v rámci ETM
• Rekonstrukce chodníků, utlumování dopravy v okolí škol, 

zvýhodnění jízdních tarifů pro cestující ve veřejné dopravě,…

• Den bez aut
• Nejlépe 22. září 
• Oblast či oblasti se otevřou lidem a uzavřou se pro 

motorizovanou dopravu po většinu dne

• Veškeré informace, grafické materiály a tematický průvodce: 
https://www.mzp.cz/cz/evropsky_tyden_mobility

https://www.mzp.cz/cz/evropsky_tyden_mobility


Cena Evropského týdne mobility

• Města, která pořádají všechny tři aktivity

• Deklarují chartou

• 2022: Braga (Portugalsko)

• 2023: účast Hradce Králové

Cena Akce mobility

• Iniciativy, NNO, vzdělávací instituce,…

• Akce kdykoliv během roku

• 2022: Metropolia GZM (Polsko)

Ocenění za kampaně 



Evropský týden mobility 2023

• 3351 obcí ve 45 zemích

• V ČR oficiálně přihlášeno 39 obcí

• Čelákovice, Dobříš, Litomyšl, Jičín, Most, Vsetín, MAS Podřipsko,…

• Další města a organizace podpořily kampaň svými akcemi neformálně

• Pěšky do školy, Do práce na kole, Výzva 10 000 kroků

• Registrace měst na evropských 

stránkách kampaně

https://mobilityweek.eu/participating-towns-and-cities/?year=2023&country=CZ&city=VfoFB2bR
https://mobilityweek.eu/register-for-mobilityweek/
https://mobilityweek.eu/register-for-mobilityweek/


Evropský týden mobility 2024

2023 2024

Neplýtvej energií! Shared Urban Space

16.-22. ZÁŘÍ 16.-22. ZÁŘÍ



Evropský týden mobility 2024

• Cíl: účast alespoň 50 českých obcí a měst

• Osvěta a aktivní informování o kampani a jejích přínosech

• Důraz nejen na kvantitu, ale také kvalitu jednotlivých kampaní

• Metodická podpora nově i dříve zapojených měst

• Manuál pro snadné přihlášení do kampaně

• Tematický průvodce včetně příkladů dobré praxe v podmínkách ČR

• Workshop pro zástupce obcí (jaro 2024)

• Diskutujeme možnost uspořádání národní soutěže pro obce (vzor SK)



Podpora udržitelné mobility: 
Výzva č. 3/2022

• Podpora nákupu BEV/H2 vozidel a neveřejných dobíjecích stanic pro veřejný sektor

• Alokace 600 mil. Kč z prostředků NPO

• Od 1. června 2022 do 15. 12. 2023 nebo do vyčerpání prostředků

• Realizace projektu do 30.6.2025, způsobilost výdajů od 1.2.2020

• K 6. 10. přijaty žádosti za více než 487 mil. Kč  

= 1340 elektromobilů a 350 dobíjecích stanic

• 200 mil. Kč na kategorie N a SS vyčerpány

• Návaznost na zákon o čistých vozidlech 

• Podrobné informace zde

Typ vozidla 
/dobíjecích stanic

Maximální výše dotace na vozidlo 
/dobíjecí stanici

Elektromobil Vodíkové vozidlo

M1 (osobní) 300 tis. Kč 500 tis. Kč

L7E 200 tis. Kč -

L6E 100 tis. Kč -

L1E, L2E 30 tis. Kč -

L3E, L4E, L5E 50 tis. Kč -

Dobíjecí stanice 30 tis. Kč -

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=108


Děkuji za pozornost

Ministerstvo životního prostředí @mzpcr @ministerstvo_zp

Ministerstvo životního prostředí @ministerstvozivotnihoprostredi

Kontakt: dominica.tchaou@mzp.cz


	Snímek 1: Jaký byl Evropský týden mobility 2023?   Jaký může být Evropský týden mobility 2024?
	Snímek 2: Evropský týden mobility
	Snímek 3: Možnosti zapojení
	Snímek 4: Ocenění za kampaně 
	Snímek 5: Evropský týden mobility 2023
	Snímek 6: Evropský týden mobility 2024
	Snímek 7: Evropský týden mobility 2024
	Snímek 8: Podpora udržitelné mobility: Výzva č. 3/2022
	Snímek 9: Kontakt: dominica.tchaou@mzp.cz

